
 

 

Vinárna u Barona v Nýdku podává od pondělí do pátku  
od 11.00 hodin menu v ceně 65,-- Kč. Srdečně zveme. 

Tel.č. 739201071, 739201070. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Přemístění OÚ Nýdek a vytvoření zázemí pro občany 

 
V měsíci říjnu byla dokončena realizace výše 
zmíněného projektu, na který obec získala 
dotaci ve výši cca 9,1 mil. Kč.  
V přízemí budovy tzv. „Domu služeb“ č.p. 
251 byly nově vybudovány prostory pro 
obecní úřad (původně místnost pošty, 
květinka a byt), pošta byla přemístěna do 
prostor holičství a krejčovství (tak jak tomu 
bylo v minulosti), provoz pobočky České 
pošty v Nýdku byl obnoven v úterý dne 2. 
listopadu.  
V prvním patře byly zachovány všechny 
ordinace i knihovna, v půdních prostorách byla vybudována klubovna pro hasiče, 
zasedací místnost, kterou budou moci využívat kromě zastupitelstva obce i 
organizační složky v obci. Dále bude v půdních prostorách umístěna stálá expozice 
„Nýdek včera a dnes“, místnost pro veřejný přístup k internetu (čítárna místní 
knihovny). Nacházejí se zde i toalety a malá kuchyňka. Zubní ordinace a knihovna je 
již v provozu, další ordinace budou zprovozněny v průběhu příštího týdne. 
V celé budově byl proveden nový rozvod elektřiny a zdravotechniky, byla vyměněna 
střešní krytina na celém objektu, je zajištěn bezbariérový přístup pomocí plošin a 
výtahu do prvního patra. 
Obecní úřad se bude do nových prostor stěhovat v týdnu od 22. do 26. listopadu, 
budeme usilovat, aby úplné přemístění bylo dokončeno do konce tohoto měsíce.  
Na závěr bych chtěl reagovat na zřejmě nejčastější dotaz týkající se tohoto projektu 
– proč není nová omítka „nový kabát“, když už se budova rekonstruovala. Je to věc, 
kterou jsme chtěli, ale nemůžeme v letošním roce řešit a samozřejmě nás taky bolí. 
Jednak jsme byli při podávání žádosti o dotaci limitováni částkou 10 mil. Kč a dalším 
kritériem výzvy byla podmínka, že do zateplení budovy se mohlo investovat 
maximálně 15 % celkových nákladů stavby, což bylo téměř vyčerpáno výměnou všech 
oken v budově. Porušením těchto kritérií bychom dotaci buďto vůbec nedostali, a 

ZPRAVODAJ OBCE NÝDEK – ZPRAVODAJ OBCE A OBECNÍHO ÚŘADU NÝDEK, VYDÁVANÝ PRO INFORMACI OBČANŮ 
 A O DĚNÍ V OBCI. EVIDENČNÍ ČÍSLO: MK ČR E 11330, CENA: ZDARMA. NÁKLAD: 550 KS. 



pokud by byla provedena oprava fasády nyní i z vlastních prostředků obce, o dotaci 
bychom zpětně přišli. I přes tuto skutečnost jsme rádi, že jsme s žádostí o dotaci 
uspěli, neboť na tuto výzvu bylo určeno 600 mil. Kč, požadavek všech žadatelů o 
dotaci činil 2,4 miliardy Kč (75 % žadatelů neuspělo). 
Oprava – nová fasáda bude provedena v 1. polovině příštího roku z rozpočtu obce. 
      Mgr. Jan Konečný, starosta obce 

       

 

Výsledky voleb do zastupitelstva obce 
V říjnu proběhly volby do zastupitelstva obce Nýdek, k volebním urnám přišlo 902 

z 1616 oprávněných voličů, tj. 55,8%. Přinášíme Vám kompletní volební výsledky 

podle výsledného pořadí stran. Kandidáti, kteří jsou zvýrazněni , získali mandát 

člena zastupitelstva obce.  Ustavující zasedání zastupitelstva obce Nýdek se koná 

v pondělí 8. listopadu 2010 v 15.00 hodin na Obecním úřadě v Nýdku. 

 

Sdružení nezavislých kandidátů       
1.       Jan Konečný 632 hlasů 9.       Petr Cienciala              408         
2.       Adam Morcinek 490 10.   Jan Heczko           379 
3.       Milan Suszka 382 11.   Jaromír Niemec    425 
4.       Česlav Vychodil 459 12.   Milan Raszka       407 
5.       Miroslav Přibyla 381 13.   Adolf Konderla  462 
6.       Bohuslav Kaleta 388 14.   Josef Hemza    417 
7.       Roman Cieslar 373 15.   Josef Frech  391 
8.       Pavel Szymeczek 408    

COEXISTENTIA     
1.       Stanislav Szurc 194 hlasů 9.       Edvard Wojnar 88 
2.       Michal Milerski 158 10.   Beata Cieślarová 100 
3.       Jan Szurc 109 11.   Josef Stonawski 139 
4.       Jana Milerská 119 12.   Danuta Bruková 75 
5.       Halina Burgottová 107 13.   Emilie Martynková 64 
6.       Emilie Raszková 92 14.   Jan Pustówka 55 
7.       Barbara Byrtus 97 15.   Helena Sodzawiczná 58 
8.       Vladislav Martynek  93    

Česká strana sociálně demokratická   
1.       Wanda Szkandera 182 hlasů 9.       Leszek Szkandera 73 
2.       Martin Kulig 106 10.   Iveta Prokešová 126 
3.       Kamil Dzivý 93 11.   Dalibor Oczadly 76 
4.       Radim Svider 171 12.   Marta Heczková 55 
5.       Helena Martynková 83 13.   Karolina Czerneková 59 
6.       Bogdan Martynek 89 14.   Jiřina Pilchová 67 
7.       Petr Branc 98 15.   Kamil Komrska 47 
8.       Bogdan Kajfosz 97    

Komunistická strana Čech a Moravy    
1. Jan Gorzolka 88 hlasů 9. Karel Gaszek 77 
2. Jan Lubojacki 97 10. Pavel Patráš 46 
3. Zbigniew Kantor 72 11. Petr Branný 62 
4. Bronislav Morcinek 63 12. Pavel Pyszko 42 
5. Jiří Marsín 60 13. Josef Pilch 56 
6. Jaroslav Přikryl  159 14. Edvard Stebel 47 
7. Pavel Trombik 78 15. Jan Gorzolka 48 
8. Jaroslav Hýbl 57    
 

Nýdecká strana     
1. Aleš Cwik 134 hlasů 6. Jan Lamacz 86 
2. Petr Kubik 153 7. David Kajfosz 120 
3. David Czyž odstoupil 8. Zdeňka  Wrzecionková   173 
4. Natálie Heczková odstoupila 9. Milan Cieslar 115 
5. Roman Bonček 96 10. Jan Cwik 108 

 

 

Vítání občánků 
 
 
Dne 23.9.2010 proběhlo v obřadní 
místnosti Obecního úřadu slavnostní vítání 
nových občánků Nýdku.  V letošním roce 
jsme mohli v doprovodu rodičů přivítat 12 
dětí: Lucii Mitregovou, Šimona Kajfosze, 
Chantal Pilchovou, Andreu Šimo, Jakuba 
Nixe, Gabrielu Kłodovou, Šimona Tatarku, 
Karolínu Konderlovou, Filipa Michalíka, 
Vítka Cieslara, Filipa Goczola, Dominika 
Sikoru. Žáci naší školy pod vedením paní 

učitelky Caputové opět připravily 
krátký kulturní program, ve kterém 
se představily i břišní tanečnice.  
 
Přejeme všem novým občánkům i 
jejich rodičům hodně společných 
radostí a šťastných okamžiků.  

 

 
 

 

 


